QUE EL CONGRESO DEL ESTADO INDEPENDIENTE, LIBRE Y SOBERANO DE COAHUILA DE ZARAGOZA;

DECRETA:

NÚMERO 684.- 

ARTICULO PRIMERO.- Se aprueban las Tablas de Valores de Suelo y Construcción del Municipio de Cuatro Ciénegas, Coahuila, para el Ejercicio Fiscal 2009, en los siguientes términos:

	TABLAS DE VALORES DE SUELO Y CONSTRUCCION

	PARA EL AÑO 2009 DEL MUNICIPIO DE CUATRO CIÉNEGAS, COAHUILA.



	
	TABLA DE VALORES DE TERRENO URBANO
	

	
	
	
	
	
	
	

	
	ZONA
	VALOR
	 
	VALOR 
	

	
	O
	MINIMO
	
	MAXIMO
	

	
	SECTOR
	POR M2
	
	POR M2
	

	
	 
	 
	$
	 
	$
	

	
	1
	6.00
	
	66.00
	

	
	2
	21.50
	
	66.00
	

	
	3
	48.50
	
	77.00
	

	
	4
	6.50
	
	70.00
	

	
	5
	32.50
	
	61.00
	

	
	6
	21.50
	
	77.00
	

	
	7
	27.50
	 
	43.50
	

	
	
	
	
	
	
	

	TABLA DE DEMERITOS POR CONDICIONES FISICAS Y

	GEOMETRICAS,  APLICABLES A LOS PREDIOS URBANOS 

	
	
	
	
	
	
	

	
	CONDICIONES FISICAS
	

	
	ACCIDENTADO
	 
	INTERIOR
	

	
	0 A 15%
	 
	0 A 50%
	

	
	
	
	
	
	
	

	
	CONDICIONES GEOMETRICAS
	

	
	 
	 
	POCO
	EXCESO
	EXCESO
	

	
	NORMAL
	IRREGULAR
	FRENTE
	FRENTE
	FONDO
	

	
	0%
	0 A 35%
	0 A 35%
	0 A 35%
	0 A 45%
	

	
	
	
	
	
	
	

	
	TABLA DE INCREMENTO POR UBICACIÓN
	

	
	ESQUINA
	0 A 10%
	

	
	
	
	
	
	
	

	TABLA DE VALORES DE CONSTRUCCION

	
	
	
	
	
	
	

	
	
	HABITACIONAL MODERNA
	
	

	
	
	 
	 
	MAXIMO
	
	

	
	
	POPULAR
	
	597.50
	
	

	
	
	ECONOMICO
	
	895.00
	
	

	
	
	MEDIANO
	
	2,146.50
	
	

	
	
	BUENO
	
	2,981.50
	
	

	
	
	LUJOSA
	
	4,770.50
	
	

	
	
	HABITACIONAL ANTIGUA
	
	

	
	
	POPULAR
	
	418.00
	
	

	
	
	ECONOMICO
	
	596.50
	
	

	
	
	MEDIANO
	
	851.50
	
	

	
	
	COMERCIAL
	
	

	
	
	ECONOMICO
	
	1,491.00
	
	

	
	
	MEDIANO
	
	2,087.00
	
	

	
	
	BUENO
	
	2,981.50
	
	

	
	
	INDUSTRIALES Y ESPECIALES
	
	

	
	
	NORMAL
	
	1,550.50
	
	

	
	
	BUENA
	 
	5,222.00
	
	

	
	
	
	
	
	
	

	TABLA DE DEMERITOS POR ESTADO DE CONSERVACION

	APLICABLES A LOS VALORES DE CONSTRUCCION.

	
	
	
	
	
	
	

	
	
	CLASIFICACION
	%
	
	
	

	
	
	NUEVO
	0
	
	
	

	
	
	BUENO
	15
	
	
	

	
	
	REGULAR
	25
	
	
	

	
	
	MALO
	35
	
	
	

	
	
	RUINOSO
	100
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	

	TABLA DE VALORES DE PREDIOS RUSTICOS 

	
	
	
	
	
	
	

	 
	 
	VALOR UNITARIO

	CLAVE
	CLASIFICACION DEL TERRENO
	POR HECTAREA

	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	H2
	HUERTAS EN PRODUCCION
	 
	 
	 
	12,401.00

	R1
	RIEGO POR GRAVEDAD
	
	 
	 
	3,720.00

	R2
	RIEGO POR BOMBEO
	
	 
	 
	9,965.00

	T1
	TEMPORAL DE PRIMERA
	
	 
	 
	3,100.00

	T2
	TEMPORAL DE SEGUNDA
	
	 
	 
	1,240.00

	A2
	AGOSTADERO DE SEGUNDA 
	
	 
	 
	434.50

	A3
	AGOSTADERO DE TERCERA 
	
	 
	 
	186.00

	A4
	AGOSTADERO DE CUARTA
	
	 
	 
	111.50

	E1
	ERIAZO
	 
	 
	 
	 
	56.50

	
	
	
	
	
	
	

	
	TABLA DE INCREMENTOS Y DEMERITOS 
	

	
	APLICABLES A LOS PREDIOS RUSTICOS
	

	
	
	
	
	
	
	

	 
	 
	 
	 
	 
	%

	CONCEPTO
	INCREMENTO
	DEMERITO

	PROXIMIDAD URBANA   HASTA 5 kms.
	
	
	20
	 

	VIAS DE COMUNICACIÓN
	
	
	 
	 

	ALEDAÑO A CARRETERA PAVIMENTADA HASTA 15 kms.
	
	20
	 

	DE CARRETERA PAVIMENTADA HASTA 5 kms.
	
	
	30
	 

	DE ESTACION DE FERROCARRIL
	
	
	10
	 

	DE 15 A 25 kms. DE CARRETERA PAVIMENTADA
	
	
	 
	10

	DE 25 kms. EN DELANTE DE CARRETERA PAVIMENTADA
	
	 
	 

	SIN CAMINO DE ACCESO
	
	
	
	 
	20

	AGRICOLA USO POTENCIAL
	
	
	 
	 

	I.  AGRICOLA MUY INTENSA
	
	
	
	20
	 

	II. AGRICOLA INTENSA
	
	
	
	10
	 

	III a V.      AGRICOLA MODERADA A INTENSA
	
	
	 
	10

	VI a VIII.  AGRICOLA MODERADA SILVESTRE
	
	
	 
	20

	TOPOGRAFIA
	
	
	
	 
	 

	a). PLANO PENDIENTE HASTA 8%
	
	
	 
	 

	b). LOMERIO PENDIENTE DE 8 A 20%
	
	
	 
	10

	c). CERRIL PENDIENTE MAS DE 20%
	 
	 
	 
	20

	
	
	
	
	
	
	

	APLICACION DE CAUDALES ACUIFEROS

	HORAS AGUA / AGUA RODADA

	
	
	
	
	
	
	

	
	 
	VALOR
	

	
	LITROS POR SEGUNDO
	CATASTRAL
	

	
	 
	 
	 
	 
	 
	

	
	 
	     51 A  150
	
	520.00
	

	
	 
	 
	 
	 
	 
	


ARTICULO SEGUNDO.- Se aprueban las Tablas de Valores de Suelo y Construcción del Municipio de San Buenaventura, Coahuila, para el Ejercicio Fiscal 2009, en los siguientes términos:

	TABLAS DE VALORES DE SUELO Y CONSTRUCCION

	PARA EL AÑO 2009 DEL MUNICIPIO DE SAN BUENAVENTURA, COAHUILA

	

	
	
	
	
	
	
	

	
	TABLA DE VALORES DE TERRENO URBANO
	

	
	
	
	
	
	
	

	
	ZONA
	VALOR
	 
	VALOR 
	

	
	O
	MINIMO
	
	MAXIMO
	

	
	SECTOR
	POR M2
	
	POR M2
	

	
	 
	 
	$
	 
	$
	

	
	1
	12.50
	
	377.50
	

	
	2
	44.00
	
	377.50
	

	
	3
	8.00
	
	377.50
	

	
	4
	8.00
	
	346.50
	

	
	5
	5.50
	
	69.50
	

	
	7
	8.00
	
	101.50
	

	
	8
	12.50
	
	125.50
	

	
	9
	19.00
	
	19.00
	

	
	10
	7.00
	 
	7.00
	

	
	
	
	
	
	
	

	TABLA DE DEMERITOS POR CONDICIONES FISICAS Y

	GEOMETRICAS,  APLICABLES A LOS PREDIOS URBANOS 

	
	
	
	
	
	
	

	
	CONDICIONES FISICAS
	

	
	ACCIDENTADO
	
	INTERIOR
	

	
	5 A 15%
	 
	5 A 40%
	

	
	CONDICIONES GEOMETRICAS
	

	
	 
	 
	EXCESO
	EXCESO
	 
	

	
	 
	IRREGULAR
	FRENTE
	FONDO
	 
	

	
	 
	5 A 25%
	5 A 10%
	5 A 20%
	 
	

	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	

	
	EXCESO DE SUPERFICIE
	

	
	0 A 500 m2
	5%
	

	
	501 A 1000 m2
	10%
	

	
	1001 A 2500 m2
	15%
	

	
	2501 A 5000 m2
	20%
	

	
	5001 m2 en adelante
	25%
	

	TABLA DE VALORES DE CONSTRUCCION

	
	
	
	
	
	
	

	
	
	HABITACIONAL MODERNA
	
	

	
	
	 
	 
	MAXIMO
	
	

	
	
	ECONOMICO
	1,300.00
	
	

	
	
	MEDIANO
	
	1,872.00
	
	

	
	
	BUENO
	
	2,496.00
	
	

	
	
	HABITACIONAL ANTIGUA
	
	

	
	
	ADOBE Y TERRADO
	832.00
	
	

	
	
	LOCALES COMERCIALES
	
	

	
	
	1
	
	        780.00 
	

	
	
	2
	
	        936.00 
	

	
	
	3
	 
	     1,248.00 
	

	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	

	TABLA DE DEMERITOS POR ESTADO DE CONSERVACION

	APLICABLES A LOS VALORES DE CONSTRUCCION 

	
	
	
	
	
	
	

	
	
	CLASIFICACION
	%
	
	

	
	
	NUEVO
	 
	0
	
	

	
	
	BUENO
	
	15
	
	

	
	
	REGULAR
	
	25
	
	

	
	
	MALO
	
	35
	
	

	
	
	RUINOSO
	 
	100
	
	

	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	

	TABLA DE VALORES DE PREDIOS RUSTICOS 

	 
	 
	VALOR UNITARIO

	CLAVE
	CLASIFICACION DEL TERRENO
	POR HECTAREA

	H1 
	HUERTAS EN DESARROLLO
	 
	 
	9,695.50

	H2
	HUERTAS EN PRODUCCION
	
	 
	12,927.50

	H3
	HUERTAS EN DECADENCIA
	
	 
	7,756.50

	R1
	RIEGO POR GRAVEDAD
	
	
	 
	5,834.50

	R2
	RIEGO POR BOMBEO
	
	
	 
	5,834.50

	R3
	MEDIOS RIEGOS (HUMEDAD)
	
	 
	2,585.00

	T1
	TEMPORAL DE PRIMERA
	
	 
	3,232.00

	T2
	TEMPORAL DE SEGUNDA
	
	 
	1,030.00

	T3
	TEMPORAL DE TERCERA
	
	 
	772.50

	A1
	AGOSTADERO DE PRIMERA 
	
	 
	772.50

	A2
	AGOSTADERO DE SEGUNDA 
	
	 
	389.50

	A3
	AGOSTADERO DE TERCERA 
	
	 
	320.50

	A 4
	AGOSTADERO DE CUARTA
	
	 
	195.00

	E1
	ERIAZO
	
	
	 
	
	46.50

	 
	HORAS AGUA
	 
	 
	 
	515.00

	
	
	
	
	
	
	

	TABLA DE INCREMENTOS Y DEMERITOS APLICABLES A LOS PREDIOS RUSTICOS

	 
	 
	 
	 
	 
	%

	CONCEPTO
	INCREMENTO
	DEMERITO

	PROXIMIDAD URBANA   HASTA 5 kms.
	
	20
	 

	VIAS DE COMUNICACIÓN
	
	
	 
	 

	ALEDAÑO A CARRETERA PAVIMENTADA HASTA 15 kms.
	
	20
	 

	DE CARRETERA PAVIMENTADA HASTA 5 kms.
	
	
	30
	 

	DE ESTACION DE FERROCARRIL
	
	
	10
	 

	DE 15 A 25 kms. DE CARRETERA PAVIMENTADA
	
	 
	10

	DE 25 kms. EN DELANTE DE CARRETERA PAVIMENTADA
	
	 
	 

	SIN CAMINO DE ACCESO
	
	
	
	 
	20

	AGRICOLA USO POTENCIAL
	
	
	 
	 

	I.  AGRICOLA MUY INTENSA
	
	
	
	20
	 

	II. AGRICOLA INTENSA
	
	
	
	10
	 

	III a V.      AGRICOLA MODERADA A INTENSA
	
	
	 
	10

	VI a VIII.  AGRICOLA MODERADA SILVESTRE
	
	
	 
	20

	TOPOGRAFIA
	
	
	
	 
	 

	a). PLANO PENDIENTE HASTA 8%
	
	
	 
	 

	b). LOMERIO PENDIENTE DE 8 A 20%
	
	
	 
	10

	c). CERRIL PENDIENTE MAS DE 20%
	 
	 
	 
	20


T R A N S I T O R I O S

PRIMERO. Las Tablas de Valores de Suelo y Construcción contenidas en el presente decreto regirán a partir del 1° de enero de 2009.

SEGUNDO. Se abrogan las Tablas de Valores de Suelo y Construcción de los Municipios de Cuatro Ciénegas y San Buenaventura, Coahuila, para el Ejercicio Fiscal 2008.

TERCERO. Publíquese el decreto correspondiente en el Periódico Oficial del Gobierno del Estado.

DADO en el Salón de Sesiones del Congreso del Estado, en la Ciudad de Saltillo, Coahuila, a los nueve días del mes de diciembre del año dos mil ocho.

DIPUTADO PRESIDENTE

FRANCISCO JAVIER Z´ CRUZ SÁNCHEZ

            DIPUTADO SECRETARIO
                                     DIPUTADO SECRETARIO

JOSÉ REFUGIO SANDOVAL RODRÍGUEZ        GENARO EDUARDO FUANTOS SÁNCHEZ

